
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bauskas 2.vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 

 
 Bauska, 20.09.2022.   

   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

SASKAŅOTS 

 Bauskas novada domes priekšsēdētājs      

 28.10.2022.    Aivars Okmanis 

(paraksts)   
 

 
    

 
    

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021. /2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 2021. 

/2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 2021. 

/2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

2. Pamatizglītības 

programma 
21011111 V-5434 29.08.2012. 

166 164 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

izglītības programma  

31011011 V-9807 21.05.2018. 

15 14 

Vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena 

izglītības programma 

31013011 V-9123 07.06.2017. 

7 6 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem  

21015611 V-83 15.09.2010. 

17 17 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar valodas traucējumiem 

2015511 V-109 06.04.2011. 

1 1 

Pamatizglītības programma 21011111 V-3142 09.07.2020. 
329 329 

Vispārējās vidējās izglītības 

programma (trīs virzieni) 
31016011 V-3143 09.07.2020. 

123 116 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar valodas traucējumiem 

2015511 V-3534 05.08.2020. 

4 4 

Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem  

21015611 V-3535 05.08.2020. 

46 45 

 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62362&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62362&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, 

kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021. 

/2022. mācību gada laikā)- 4; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2021. / 2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli)-16 

(vēlme mācīties tālmācībā); 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes 

maiņas iemesls)- 8(ekonomiskie apstākļi ģimenē). 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

•  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021. /2022. māc.g. 

(līdz 31.05.2022.) 

2 Vakances radās ilgstoši slimojošu 

pedagogu dēļ 

•  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021. /2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

5 Finansējums atrasts atbalsta 

personālam mācību iestādes 

mērķdotācijas ietvaros, palielinot to no 

administrācijas finansējuma. 

Skolā ir pieejams nemainīgs atbalsta 

personāls, kurš sadarbojoties ar 

pedagogiem, skolēnu vecākiem, sniedz 

nepieciešamo atbalstu katra skolēna 

izaugsmei. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – – sekmēt ikviena izglītojamā un pedagoga iespējas 

pilnveidoties un kļūt par konkurētspējīgu, brīvu, atbildīgu kultūras cilvēku. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Nodrošināt kvalitatīvas izglītības 

iespējas visiem izglītojamiem, lai veicinātu viņu potenciāla attīstību un īstenošanu 

visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt pastāvīgās 

pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Drošība. Atbildība. Cieņa 

 

 



2.4.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

 1.Izglītības 

kvalitātes vadība 

a) kvalitatīvi 

Efektīva administratīvā darba 

organizēšana, lai nodrošinātu 

veiksmīgu jaunā mācību satura 

īstenošanu. 

Darba plānošana, nodrošinot 

optimālu stundu sarakstu un telpu 

noslogojumu, lai atbalstītu jaunā 

mācību satura īstenošanu projekta 

SAM 8.1.2. “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” 

īstenošanas laikā. 

  Skolā tiek praktizēta 

mentordarbība, īstenots plānveidīgs 

un kvalitatīvs profesionālais 

atbalsts ikdienas darbā un 

pārmaiņu procesā 7 jaunajiem 

pedagogiem.  

Vecāku biedrības “Iniciatīvu 

centrs” darbības atjaunošana un 

aktivizēšana. 

Izglītības iestādes vadības 

komandai ir vienota izpratne par 

izglītības kvalitāti, tika veikta uz 

datiem balstīta turpmākās attīstības 

plānošana- dibinātāja apstiprināts 

“Attīstības plāns 2022.-2024.” 

 

 

Sasniegts, nodrošināts kvalitatīvs 

mācību process renovācijas projekta 

laikā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sasniegts, pedagogi-mentori 

plānveidīgi gan individuāli, gan 

grupā sniedz atbalstu jaunajiem 

pedagogiem. 

 

 

Sasniegts, ievēlēta jauna biedrības 

valde, aktivizēta darbība. 

 

 

Sasniegts, apstiprināts “Attīstības 

plāns 2022-2024.” 

b) kvantitatīvi 

Mācību posmu rezultāti 1.-3. klasē, 

4.-6.klasē izglītojamo zināšanu, 

prasmju un kompetences ir 

 

Sasniegts 



stabilas, >51% ir novērojams 

progress. 

2. IZM specifiskā 

atbalsta mērķa SAM 

SAM 8.1.2. 

“Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi” 

realizācija. 

a) kvalitatīvi 

Sakārtota tehnoloģiju mācību 

jomas infrastruktūra, modernizējot 

dizaina un tehnoloģijas kabinetus. 

Pilnveidota IKT infrastruktūra, 

nodrošinot pieeju digitālajiem un 

tiešsaistes materiāliem visu mācību 

priekšmetu stundās.  

Realizēta plānveidīga 

materiāltehnisko resursu bāzes  

pilnveidošana un atjaunošana, 

nodrošināts atbalsts pedagogiem to 

lietošanas izmantošanā. 

 

 

Daļēji sasniegts- process turpinās 

2022. /2023.m.g. 

 

Daļēji sasniegts- process turpinās 

2022./2023.m.g. 

 

 

Daļēji sasniegts- process turpinās 

2022./2023.m.g. 

b) kvantitatīvi 

Uzstādītas 2 digitālās tāfeles, 

plānots aprīkot vēl 16 kabinetus ar 

digitālajām tāfelēm un datoriem 

pēc kabinetu renovācijas.  

Nodrošināti digitālie materiāli 

uzdevumi.lv, soma.lv, maconis.lv 

 

Daļēji sasniegts- process turpinās 

2022. /2023.m.g. 

 

 

Sasniegts 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022. /2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

 Nr.1 Digitalizācija a) kvalitatīvi 

Uzlabota mācību vide: visi renovētie mācību 

kabineti aprīkoti ar digitālajām tāfelēm un 

datoriem. 

 

b) kvantitatīvi 

100% pedagogi apmācīti lietot IT. 

 

a) kvalitatīvi  



 Nr.2 Stratēģiskā 

attīstība 

Uzlabota mācību vide, sākta vidējā skolas ēkas 

korpusa renovācija, teritorijas labiekārtošanas 

darbi. 

b) kvantitatīvi  

Renovēts skolas ēkas vecais 4 stāvu mācību 

korpuss un aprīkoti 16 mācību kabineti un zāle 

ārpusstundu aktivitātēm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas 2. vidusskolas izglītojamo visu 

centralizēto eksāmenu rezultāti ir augstāki nekā 

valsts vidējie rezultāti- matemātikā par 8%, latviešu 

valodā par 8,3%, angļu valodā par 3,1%, krievu 

valodā par 7%. 

9.klases izglītojamo angļu valodas eksāmenā 79% 

ir vērtējums ir 6-10 balles, krievu valodas eksāmenā 

96% izglītojamo vērtējums ir 6-10 balles, latviešu 

valodas eksāmenā 86% izglītojamo ir vērtējums 6-

10 balles, vēstures eksāmenā 54% ir 6-10 balles. 

9.klases izglītojamo matemātikas eksāmenā ir 35% 

ir vērtējums 6-10 balles. 

  Izglītības programmas noslēgumā 

valsts pārbaudes darbos skolēnu 

snieguma vidējie rezultāti ir 

augstāki vai atbilst valsts vidējam 

rādītājam valsts pārbaudes darbos. 

64% izglītojamo vidējais vērtējums ikdienas darbā ir 

6-10 balles, salīdzinot ar iepriekšōjo mācību gadu, kad 

mācības notika attālināti, skolēnu skaits ar optimāliem 

un labiem vērtējumiem ir samazinājies par 10%. 

Vairāk nekā pusei izglītojamo (> 51%) ir novērojams 

progress, salīdzinot viņu iepriekšējā mācību posma 

    Ikdienas mācību darbā 3 gadu 

periodā ir vērojams skolēnu skaita 

ar augstu un optimālu mācību 

sasniegumu līmeni pieaugums par 

10% 



noslēguma rezultātus ar šī mācību posma noslēguma 

rezultātiem. 

89% skolēnu mācās atbilstoši savām spējām. 

Skolā ir izstrādāta sistēma kā strādāt ar 

izglītojamajiem, kuriem augsti mācību sasniegumi, ir 

papildu nodarbības un atbilstoši resursi: 59% 

izglītojamo, kuri piedalījās mācību priekšmetu 

olimpiādēs novada un valsts posmos guva godalgotas 

vietas. Mācību priekšmetu olimpiādēs novada posmā 

izglītojamie ieguva 31 godalgotu vietu, no tām 1. 

vietas-12, 2. vietas-10, 3. vietas-4, atzinības-5, valsts 

posmā II pakāpe krievu valodas olimpiādē un III 

pakāpe bioloģijas olimpiādē. 

Turpināt mērķtiecīgu darbu ar 

izglītojamajiem, panākot stabilus 

augstus sasniegumus. 

Ikdienā audzināšanas darbs atklājas klases stundās, 

mācību stundās, interešu izglītības nodarbībās, 

ārpusstundu aktivitātēs, dalībā projektos. 

Audzināšanas programmas uzdevumi veicina un 

motivē izglītojamos attīstīties kā personības; klases 

stundas plāno saskaņā ar iestādes izstrādāto pilsoniskā 

un patriotiskās audzināšanas programmu; mācību 

stundās vērtībizglītības jautājumi tiek analizēti ētikas 

stundās, sociālajās zinībās, u.c. Tiek domāts par 

starpkultūru un patriotisko audzināšanu, piemēram, 

folkloras kopu, Meteņdienas u.c. tradīcijas. 

75 % aptaujāto izglītojamo piedalās kādā no skolas 

piedāvātajām interešu izglītības 

programmām/pulciņiem. 

Attīstīta un aktivizēta izglītojamo 

līderība skolēnu pašpārvaldē, 

izglītības iestādes padomes darbā. 

Aktualizēt iekšējos noteikumus 

“Bauskas 2.vidusskolas iekšējās 

kārtības noteikumi”. 

 

3.2.  Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā nav novērota jebkāda veida 

diskriminācija- apgalvo 85% pedagogu, 86% 

vecāku un 77% skolēnu. 

Skola piesaista finansējumu izglītības 

pieejamības jautājumu risināšanai ESF 

projektos “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai un “Atbalsts 

Sadarbojoties skolēna vecākiem, 

pedagogiem un atbalsta personālam, tiek 

pilnveidota katra skolēna individuālajām 

mācīšanās vajadzībām nepieciešamā atbalsta 

sistēma. 



priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” 

 

3.3.  Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

83,3% pedagogu uzskata, ka skola veicina 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi 

izglītības pieejamības jautājumos (piemēram, kā 

mācīt skolēnus/audzēkņus ar dažādām speciālām 

vajadzībām, kā atbalstīt skolēnus/audzēkņus ar 

diabētu, alerģijām u.c.) un  nodrošina izglītības 

programmu pielāgošanu un/vai jaunu izglītības 

programmu licencēšanu skolēniem/audzēkņiem 

ar speciālām vajadzībām 

  Izveidota un tiek īstenota kopīga 

skolas izglītības programmu realizēšanas 

plānošanas sistēma, regulāri tiek veikta 

programmu īstenošanas kvalitātes 

izvērtēšana un aktualizēšana. 

Iestāde īsteno divas speciālās izglītības 

programmas. Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (59 izglītojamie) un Speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem (4 izglītojamie). Atbilstoši 

normatīvajam regulējumam speciālās izglītības 

programmās: 

1.   katram izglītojamam, kurš mācās pēc 

speciālās izglītības programmas, sadarbībā ar 

vecākiem, atbalsta personālu un pedagogiem, tiek 

izstrādāts individuālais atbalsta plāns; 

2.   tiek sniegts personalizēts atbalsts tikai 

tajās jomās, kuras konkrētajam izglītojamam 

sagādā grūtības, regulāri papildinot izaugsmes 

dinamikas kartes; 

3.           izglītojamiem, kuriem nav diagnosticētas 

mācību grūtības, bet viņi paši saviem spēkiem 

nespēj apgūt izglītības programmā noteikto, tiek 

sniegts personalizēts atbalsts; 

4.   notiek iknedēļas atbalsta personāla 

sanāksmes ar pedagogiem, kur tiek izvērtēti 

katra izglītojamā, kas mācās pēc speciālās 

izglītības programmas, sasniegumi; 

  Sadarbojoties skolēna vecākiem, 

pedagogiem un atbalsta personālam, tiek 

pilnveidota katra skolēna individuālajām 

mācīšanās vajadzībām nepieciešamā 

atbalsta sistēma. 



5.   katrā semestra noslēgumā tiek izvērtēti 

individuālie atbalsta plāni, tiek veiktas 

nepieciešamās korekcijas. 

Projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” atbalsts tika sniegts 

41 skolēnam, kas ir par 28% vairāk nekā 

iepriekšējā mācību gadā. Rezultātā samazinājās 

nesekmības risks un skolēni mācību gadu 

pabeidza ar sekmīgiem vērtējumiem. 

   Pilnveidota sistēma priekšlaicīgas 

mācīšanās pārtraukšanas risku 

mazināšanai, veicinot tās iespēju 

izmantošanu ikdienas darbā. 

 

3.4.  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē ir apspriests, izstrādāts un apstiprināts 

dokuments “Iekšējās kārtības noteikumi”; 

pamatojoties uz grozījumiem normatīvajos 

aktos, “Iekšējās kārtības noteikumos” tiek 

pārrunāti un aktualizēti grozījumi, 75% 

izglītojamo apgalvo, ka tiek informēti par 

drošības jautājumiem. 

Savlaicīgi tiek izvērtēti riski un veikti 

nepieciešamie uzlabojumi fiziskās un 

emocionālās drošības nodrošināšanai. 

95% izglītojamo, 92% vecāku apgalvo, ka 

skolā jūtas fiziski un emocionāli droši. 

Aptauju rezultāti liecina, ka gandrīz visi 

respondenti skolā jūtas fiziski un emocionāli 

droši, zina, ka nepieciešamības gadījumā var 

saņemt nepieciešamo atbalstu.  

Skolā ir izstrādāta kārtība rīcībai mobinga un 

vardarbības gadījumiem, 77% izglītojamo nav 

saskārušies ar emocionālu vai fizisku 

vardarbību. skolā. 91 % izglītojamo apgalvo, 

ka nekad nav kādam nodarījis fiziski pāri. 

Nepieciešams norobežot visu iestādes 

teritoriju. 

Izglītības iestādē valda stipra un vienota 

kopības sajūta: gan pedagogi, gan vecāki, gan 

skolēni ir lepni par savu skolu, 90 % pozitīvas 

atbildes. 

Tiek veicināta piederības sajūta skolai un 

skolas tradīciju saglabāšana, veidojot 

pasākumus klātienē un/vai digitālajā vidē 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Analizējot iestādē pieejamo iekārtu un 

materiāltehnisko resursu apjomu var secināt, 

ka tas ir pamatā pietiekams mācību procesa 

kvalitatīvai nodrošināšanai.  

Reizi gadā skolas vadība izvērtē resursu 

nodrošinājumu, visiem pedagogiem ir 

saprotama kārtība, kā pieteikt nepieciešamās 

iekārtas un resursus, vairāk kā 80% pedagogu 

ir apmierināti ar pieejameim resursiem. 

Sadarbībā ar Bauskas novada domi un 

būvuzņēmējiem projektu ietvaros ir noslēgti 

līgumi par iestādes divu korpusu telpu 

renovāciju, ēkas fasādes siltināšanu, 

materiāltehniskā bāzes pilnveidošanu, kas ir 

procesā. 

Pilnveidota IKT infrastruktūra, nodrošinot 

pieeju digitālajiem un tiešsaistes materiāliem 

visu mācību priekšmetu stundās.  

Realizēta plānveidīga materiāltehnisko 

resursu bāzes pilnveidošana un atjaunošana, 

nodrošināts atbalsts pedagogiem to lietošanas 

izmantošanā. 

 

Skolā esošās digitālās tehnoloģijas regulāri un 

jēgpilni tiek integrētas mācību procesā. 

Skolā ir attālināto mācību īstenošanai 

nepieciešamais nodrošinājums, tiek izmantota 

vienota platforma MS Teams. 

Tehnoloģiju mācību jomas infrastruktūras 

sakārtošana, modernizējot dizaina un 

tehnoloģijas kabinetus. 

Izglītības iestādē tiek pārraudzīts un izvērtēts 

resursu izmantošanas biežums, pieejamība un 

efektivitāte. 

Realizēta plānveidīga materiāltehnisko 

resursu bāzes pilnveidošana un atjaunošana, 

nodrošināts atbalsts pedagogiem to lietošanas 

izmantošanā. 

Izglītības iestādes ēkas un telpas, tiek 

renovētas. Skolēniem ir pieejama moderna 

funkcionāla sporta bāze - sporta zāle un 

stadions. Mācību telpām ir daudzfunkcionāls 

pielietojums.  

Labiekārtotas telpas un apkārtējā teritorija, 

lai veicinātu mācīšanos un jēgpilnu laika 

pavadīšanu. 

 

 

4.  Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021. /2022. mācību 

gadā 

4.1. IZM specifiskā atbalsta mērķa SAM 8.1.2.”Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi” realizācija- noteik skolas ēkas vecā korpusa renovācija, sākta terotorijas 

lebiekārtošana. 
4.2. Veicinot izglītojamo veselīgu dzīvesveidu 2021./2022.mācību gadā 

Bauskas 2. vidusskolas desmit klases piedalījās Latvijas Olimpiskās Komitejas 

projektā “Sporto visa klase”. Izsludinātās epidemiloģiskās situācijas dēļ, sacensības 

tika atceltas. 

 

5.Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  



 

  Bauskas 2.vidusskolas veiksmīgi sadarbojas ar skolvadības sistēmu e-klase, noslēgti 

līgumi ar 

5.1.  uzdevumi.lv-385 PROF licenču iegāde, 

5.2. soma.lv- pieeja daudzveidīgam mācību saturam,  

5.3. Junior Achievement Latvia – JA programmas īstenošana skolēnu 

uzņēmējspēju kompetenču attīstīšanai un pilnveidošanai; 

5.4. maconis.lv- Zvaigzne ABC digitālie risinājumi mācībām. 

 

6.. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  

Audzināšanas darba mērķis -nodrošināt iespēju katram Bauskas 2. vidusskolas 

skolēnam kļūt par brīvu, radošu, atbildīgu un rīcībspējīgu personību, kas mērķtiecīgi 

attīsta savas spējas un talantus un izjūt piederību Latvijas valstij. Sniegt skolēniem 

iespējas praktizēt savas prasmes dzīvē, mācīties pārvarēt grūtības un pieņemt 

atbildīgus lēmumus. 
 

Audzināšanas darba prioritātes 2020. /2021. m. g. – 2022. /2023.m. tiek veidotas 

ievērojot pēctecības un pakāpeniskuma principu balstoties uz skolas vajadzībām  

Mācību 

gads 

2020./2021. mācību gads 2021./2022. mācību gads 2022./2023. mācību gads 

Gada 

prioritāte 

Nodrošināt atbalstu mācību un 

audzināšanas darbā ikvienam 

izglītojamam, skolēna 

individuālo prasmju un spēju 

pilnveidošana un iniciatīvas 

atraisīšana intelektuālai 

konkurencei vienotā globālajā 

izglītības telpā, 

veicinot aktīvas un brīvas 

personības attīstību, ņemot vērā 

skolēna individuālās spējas un 

intereses. 

Gatavošanās XII Latvijas skolu 

un deju svētkiem 2020.gadā. 

Sekmēt skolēnu individuālo 

kompetenču pilnveidi, spēju un 

talantu attīstīšanu. Pilnveidot 

skolēnu savstarpējo attiecību 

kultūru, veicinot atbildīgu 

attieksmi u rīcību ikdienas 

situācijās. 

Skolas pozitīva tēla veidošana 

un popularizēšana sabiedrībā. 

Izglītojamā individuālās spējas, 

intelekta izpausmes mācību un 

audzināšanas darbā. 

Sekmēt skolēnu patriotismu un 

pilsonisko zināšanu, prasmju un 

vērtību apguvi. 

 

Uzdevumi 1.Sekmēt sociālās sadarbības un 

līdzdarbības prasmes, attīstīt 

spēju adaptēties un integrēties 

mainīgajā sociālajā vidē; apgūt 

prasmes saprasties un sadarboties 

sociālās grupās. Veicināt skolēnu 

socializāciju mācību stundu un 

ārpusstundu darbā. 

1.Plānot un organizēt 

aktivitātes skolā, kas veicinātu 

cieņas, atbildības un sadarbības 

tikumisko vērtību izpratnes 

veidošanos skolēnos. 

2.Attīstīt piederības izjūtu savai 

dzimtenei, ģimenei, skolai. 

3.Sekmēt sociālās sadarbības 

un līdzdarbības prasmes, attīstīt 

1.Plānot un organizēt radošus un 

jēgpilnus ārpusstundu pasākumus, 

iesaistot skolēnu pašpārvaldi, 

pedagogus.  

 

2.Veidot audzinošu vidi un 

skolēnu apmācību kolektīvo 

pasākumu organizēšanā un 

vadīšanā. Veicināt skolēnu 



2.Izmantot iniciatīvas “Latvijas 

skolas soma” iespējas mācību un 

audzināšanas darbā, bagātinot 

skolēnu kultūrvēsturisko izpratni 

un pieredzi. 

3.Piedāvāt izglītojamiem 

daudzveidīgas, interesēm 

atbilstošas ārpusstundu 

nodarbības. 

4.Veicināt skolēnu izpratni un 

atbildību par saviem 

pienākumiem un tiesībām, 

sasniegumiem pašattīstībā un 

karjeras izaugsmē. 

spēju adaptēties un integrēties 

mainīgajā sociālajā vidē; apgūt 

prasmes saprasties un 

sadarboties sociālās grupās. 

Veicināt skolēnu socializāciju 

mācību stundu un ārpusstundu 

darbā. 

4.Veicināt skolēnu 

pašiniciatīvu skolā radīt drošu 

un draudzīgu vidi (Iesaistīties 

skolas vides sakārtošanā, 

uzlabošanā). 

5.Sekmēt skolēnu 

paškompetences attīstību. 

Pilnveidot skolēnu 

pašpārvaldes prasmes 

saskarsmē, realizējot idejas, 

sadarbojoties un iesaistoties 

pilsētas mēroga pasākumos. 

iniciatīvu un mācīt uzņemties 

līdzatbildību skolas organizētajos 

pasākumos. 

 

 

3.Veicināt pilsonisko līdzdalību, 

attīstīt patriotisma jūtas, sekmējot 

cieņu pret valsti, tautas kultūru, 

tradīcijām. 

Organizēt saturīgus, Latvijas 

valstij lojālus un mūsdienīgus 

pasākumus.  

 

4.Izglītojamo izpratnes 

veicināšana par drošību un 

veselību kā vērtībām. 

5.Uzlabot skolēnu un pedagogu 

sadarbības prasmes, veidojot 

pozitīvu gaisotni skolā un stiprinot 

skolas kolektīva vienotību un 

saliedētību. 

 

 

6.2. 25% pedagogu tika nodrošināta kompetenču pilnveide audzināšanas darbā. 

 Aktivizēta pedagogu un izglītojamo ģimenes sadarbība audzināšanas un mācību jomā- 

aktualizēta un atsākta vecāku biedrības “Iniciatīvu centrs” darbība. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

2021./2022. m. g. novada mācību priekšmetu olimpiādēs Bauskas 2. vidusskolas 

izglītojamie   ieguva 31 godalgotu vietu, kas ir 3 reizes vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā, 

valstī - 2 godalgas: II pakāpe valsts krievu valodas olimpiādē un III pakāpe valsts bioloģijas 

olimpiādē.  

  

2021./2022. mācību gadā centralizēto eksāmenu rezultāti bija labākie pēdējo 3 

gadu laikā, visos mācību priekšmetos vidējais rezultāts ir augstāks salīdzinot ar valsts vidējo 

rezultātu, kas ir skolas saimes ieguldītā darba rezultāts.  

       Skolēnu zināšanas centralizētajos eksāmenos ir stabilas, ir pozitīva izaugsmes 

dinamika. 

9.klases valsts pārbaudes darbos visos mācību priekšmetos vidējais vērtējums 

ir augstāks nekā gada vērtējums; salīdzinot ar rezultātiem, kuri bija   pirms 2 gadiem 

valsts eksāmenos, zemāks vidējais vērtējums ir matemātikā, angļu valodā un Latvijas 

vēsturē. 



 

 Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 
 

Pēc 2 gadu attālinātā mācību procesa 2021/2022. m. g.  ikdienas mācību sasniegumi 

vērtējami kā optimāli.  

Nepieciešams paaugstināt mācību sasniegumu vērtējumus optimālā un augstā 

līmenī. 

Ikdienas summatīvajos mācību sasniegumos 2022. /2023. m. g. vidējam 

vērtējumam jābūt ne zemākam par 2021. /2022.m.g. vērtējumu.  


